
نقش مهم عشایر در امنیت غذایی و 
صیانت از تمامیت ارضی ایران

سرپرست سازمان امور عشــایر ایران با تأکید بر نقش 
مهم جامعه عشایری در حوزه های تولید، امنیت غذایی 
و حفاظت از محیط زیست، گفت: عشایر ایران با پیشینه 
تاریخی و فرهنگ منحصر به فرد خود، نقشــی حیاتی 
در حفظ میراث فرهنگی و توســعه اقتصادی کشــور 
ایفا می کنند.به گزارش ایســنا، جهانبخش میرزاوند - 
سرپرست سازمان امور عشایر ایران، در نشست خبری 
امروز که در ســازمان امور عشایر برگزار شد، اظهار کرد: جامعه عشایر، با پیشینه ای غنی، فرهنگی 
سرشار از سنت ها، آیین ها و باورهای خاص خود، همواره تأثیر بسزایی در تولید غذا، امنیت غذایی، 
پاسداری از منابع طبیعی و حفاظت از محیط زیست داشته است. زنان عشایری نیز با تولید صنایع 
دستی مبتنی بر هنر و زیبایی، نقشی مهم در حفظ این سبک زندگی دارند.وی افزود: سبک زندگی 
عشایری که از اقوام مختلف با زبان، گویش، هنر و آیین های منحصر به فرد خود تشکیل شده، یک 
میراث معنوی و هویت بخش محسوب می شود. حتی سرپناه عشایر، لباس های سنتی و شیوه زندگی 
آن ها برگرفته از تاریخ، اقلیم و جغرافیای هر منطقه است. جامعه عشایری با توجه به تغییرات فصلی، 
دما و بارندگی، کوچ می کند و در زمســتان ها از مزایا و امکانات موجود در مسیر بهره مند می شود.

میرزاوند با اشــاره به اهمیت حفظ آیین ها و ســنت های عشایری در دنیای مدرن گفت: حفظ این 
فرهنگ و هنرها نه تنها جذابیت های زیــادی برای جوامع امروزی دارد، بلکه می تواند به عنوان یک 
ظرفیت بزرگ در اقتصاد غیرنفتی و تنوع بخشی به تولید در کشور مورد استفاده قرار گیرد. جامعه 
عشایری با بهره برداری از حدود ۷۰ میلیون هکتار از عرصه های کشور، نقش مهمی در رصد و صیانت 
از این منابع ایفا می کند.وی در ادامه تأکید کرد: جامعه عشایری همواره حافظ تمامیت ارضی ایران 
و صیانت از دین مبین اســام بوده اســت. تمامی مرزهای خشکی و سواحل کشور، محل استقرار 
عشــایر است و هر چادر و خانواده عشایری در واقع یک پایگاه دیده بانی و پاسگاه امنیتی محسوب 
می شود. افزون بر این، عشایر با حفظ هنرهای سنتی، لباس های بومی و مناسک خاص خود، نمادی 
از هویت ایرانی به شــمار می آیند. ایران عزیز، به واسطه تنوع جغرافیایی و قومی خود، از اقوامی با 
زبان ها، گویش ها، لباس ها و صنایع دســتی متنوع تشکیل شده است که همگی فرصتی ارزشمند 
برای ســرمایه گذاری و توسعه فرهنگی و اقتصادی کشور محسوب می شوند.سرپرست سازمان امور 
عشایر ایران همچنین با اشاره به اقدامات این سازمان در کاهش تصادفات جاده ای اظهار داشت: بر 
اســاس گزارش پلیس راهور، ۶۰ درصد تصادفات در محدوده های ۳۰ کیلومتری شهرها و آبادی ها 
رخ می دهد. ســازمان امور عشــایر، با عضویت در ستاد خدمات سفر، اقدام به برپایی نوروزگاه ها در 
این مناطق کرده اســت.وی ادامه داد: این نوروزگاه ها عاوه بر ایجاد محلی برای استراحت مسافران 
و رفع خستگی، فرصتی برای آشــنایی مردم با سبک زندگی عشایری، محصولات تولیدی آن ها و 
ظرفیت های گردشگری این جامعه محسوب می شود. در این نوروزگاه ها، مسافران می توانند با صنایع 
دستی، شیوه های زیست سنتی و محصولات سالم و ارگانیک عشایری آشنا شوند. این اقدام عاوه بر 
معرفی فرهنگ عشایری، به رونق اقتصادی و توسعه گردشگری این جامعه کمک شایانی کرده است.

سرپرســت سازمان امور عشایر ایران اظهار کرد: در ستاد هماهنگی سفر، عضو رسمی هستیم و در 
این مسیرها، نقش مهمی در کاهش سرعت، استراحت مسافران نوروزی و در نهایت کاهش تصادفات 
داشــته ایم.وی افزود: سال جدید با شعار "ســرمایه گذاری برای تولید" از سوی مقام معظم رهبری 
مزین شده است. با نگاهی به ظرفیت های جامعه عشایری، مشاهده می شود که یکی از سریع ترین 
و پربازده ترین سرمایه گذاری ها در این حوزه امکان پذیر است. چرا که هر خانواده عشایری یک واحد 
تولید، دامداری و دامپروری محسوب می شود. عاوه بر آن، هر چادر یا سرپناه عشایری می تواند به 
عنوان یک کانون گردشگری عمل کند و هر خانواده عشایری یک کارگاه هنرآفرینی صنایع دستی 
به شــمار می آید.میرزاوند ادامه داد: دست بافته های زنان عشایری نه تنها محصولاتی صرفاً تزئینی 
نیستند، بلکه تاریخ زیسته ی این جامعه را در تار و پود خود نمایان می کنند. هر نقش و نگاره ای بر 
این دست بافته ها مبتنی بر فرهنگ و تاریخ این جامعه است. از سوی دیگر، سرمایه گذاری در حوزه 
صنایع دستی می تواند سهم کشور را از گردش مالی جهانی این صنعت، که بالغ بر هزار میلیارد دلار 
است، افزایش دهد. متأسفانه، سهم ایران از این بازار بسیار پایین است. در حالی که کشور صنعتی 
و پیشرفته ای مانند آلمان در دو تا سه سال گذشته سالانه بیش از یک میلیارد دلار صادرات صنایع 
دستی داشته، صادرات ایران در این حوزه عددی بسیار ناچیز است. وی ادامه داد: سرمایه گذاری در 
صنایع دســتی عشایری نه تنها به بهبود اقتصاد خانواده های عشایری کمک می کند، بلکه می تواند 
نقشی کلیدی در اقتصاد غیرنفتی کشور ایفا کند و به حفظ میراث فرهنگی نیز منجر شود. اقتصاد 
مبتنی بر دامپروری به تنهایی پاسخگوی هزینه های بالای زندگی امروزی برای عشایر نیست. از این 

رو، ضروری است که تنوعی در معیشت و اقتصاد این قشر ایجاد شود.

»جگوار لندروور« اعام کرد که برای بررسی چگونگی کاهش هزینه تعرفه ۲۵ درصدی 
دولت ترامپ، صادرات خودروهــای تولید انگلیس خود را به مدت یک ماه به آمریکا 
متوقف خواهد کرد.به گزارش ایسنا، شرکت خودروسازی انگلیسی»جگوار لندروور«، 
روز شــنبه در بیانیه ای ایمیلی اعام کرد در حالی که ما برای رســیدگی به شرایط 
تجاری جدید با شــرکای تجاری خود تاش می کنیم، تحت تاثیر توسعه برنامه های 
میان مــدت تا بلندمدت، اقدامات کوتاه مدت از جمله توقف ارســال در ماه آوریل را 
انجام می دهیم.پس از گزارش روزنامه انگلیســی تایمز، »جگوار لندروور« که متعلق 
بــه »تاتا موتورز« هند اســت، تعلیق موقت صادرات را تاییــد کرد.صنعت خودروی 
انگلیس که به طور مســتقیم ۲۰۰ هزار نفر را به کار مشــغول کرده است، به شدت 
در معــرض تعرفه های جدید قرار دارد. داده های انجمــن تولیدکنندگان و بازرگانان 

موتور ) SMMT ( نشان می دهد که پس از اتحادیه اروپا، آمریکا، با سهمی نزدیک به 
۲۰ درصد، دومین واردکننده بزرگ خودروهای تولید انگلیس است.»جگوار لندروور« 
که یکی از بزرگترین تولیدکنندگان انگلیس از نظر حجم تولید است، در بیانیه خود 
گفت: آمریکا، بازار مهمی برای برندهای لوکس این شــرکت است و سالانه ۴۰۰ هزار 
دســتگاه » لندروور رنج روور اســپرت« و »دیفندر« و مدل های دیگر را می فروشد و 
تقریباً یک چهــارم فروش را به آمریکا صادر می کند. طبق گزارش رویترز، از ســوم 
آوریل، یک روز پس از اعام تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بر کالاهای 
وارداتی از کشورهای سراسر جهان، تعرفه ۲۵ درصدی آمریکا بر خودروهای وارداتی و 
کامیون های سبک اجرایی شد. مقامات انگلیسی گفته اند که برای تضمین یک توافق 

تجاری با واشنگتن تاش می کنند.

نمایندگان مجلس شــورای اســامی با تصویب کلیات 
لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اســامی ایران و 
دولت جمهوری مردمی بنگادش به منظور حذف مالیات 
مضاعــف در مورد مالیات های بــر درآمد و جلوگیری از 
فرار و اجتناب مالیاتی موافقت کردند.به گزارش ایســنا، 
نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه روز یکشنبه 
۱۷ فروردین ۱۴۰۴ صحن مجلس در جریان بررســی 
گزارش کمیســیون اقتصادی در مورد لایحه موافقتنامه 
بین دولت جمهوری اســامی ایــران و دولت جمهوری 
مردمــی بنگادش بــه منظور حذف مالیــات مضاعف 
در مــورد مالیات هــای بر درآمد و جلوگیــری از فرار و 
اجتناب مالیاتی، با تصویب کلیــات این لایحه موافقت 
کردند.موافقت نامــه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین 
دولت جمهوری اسامی ایران و دولت جمهوری مردمی 
بنگادش ۱۸ مهر ۱۴۰۱ به امضای رئیس کل ســازمان 
امور مالیاتی ایران و رئیس شورای ملی درآمد جمهوری 
مردمی بنگادش رســید و لایحه مربــوط به آن نیز در 
جلسه مورخ ۳/۱/۱۴۰۲ هیئت وزیران به تصویب رسید.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobheqtesad@   سال بیستم ویکم    5000 تومان   شماره 5647دوشنبه 18 فروردین 1404  8  شوال 1446  7 آوریل 2025 @sobheqtesad sobhe-qtesad

رییس جمهور در نامه ای به رییس کمیته ملی پارالمپیک از تلاش ها و زحمات او و همکارانش در توسعه ورزش بانوان تقدیر کرد.به گزارش ایسنا، 
در جریان معرفی و تجلیل از برگزیدگان جایزه روز جهانی زن از سوی کمیته بین المللی پارالمپیک )IPC(، کمیته ملی پارالمپیک جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان کمیته برتر جهان در ســال ۲۰۲۵ در بخش توسعه ورزش زنان انتخاب شــد.کمیته بین المللی پارالمپیک با اشاره به رهبری مؤثر، 
اقدامات تحول آفرین و حمایت های هدفمند این کمیته در مسیر ارتقای برابری جنسیتی و گسترش مشارکت زنان در ورزش، از جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان موفق ترین کشور در توسعه ورزش پارالمپیکی زنان قدردانی کرد.در پی این موفقیت بین المللی، دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، 
در نامه ای خطاب به غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک، از تلاش ها و زحمات او و همکارانش تقدیر کرد و ضمن گفتن  تبریک این افتخار 

ارزشمند برای کمیته ملی پارالمپیک در رویدادهای پیش  رو آرزوی توفیق روزافزون کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

تقدیر پزشکیان از دستاورد کمیته ملی پارالمپیک در توسعه ورزش زنان

info@sobh-eqtesad.ir

چرا ساختمان ها در ایران 
گارانتی ندارند؟

امروزه گارانتی به یکی از اولویت های 
اصلی مــردم برای خرید هر کالایی 
تبدیل شــده اســت؛ امــا کالای 
گرانبهایی همچون مسکن فاقد هر 
نوع گارانتی اســت که این امر جای 
تعجب دارد.به گزارش خبرنگار مهر 
امروزه گارانتی به یکی از اولویت های 
اصلی مــردم برای خرید هر کالایی 
تبدیل شــده است. مشــتری برای 
خرید یک وســیله ساده مثل لامپ 
کم مصرف تا خرید کالاهای پیچیده 
و گران تــر مانند خودرو، به گارانتی 
اهمیت بســیار زیادی می دهد و در 
صورت نبود گارانتــی مطمئن، به 
احتمال بسیار زیاد از خرید آن کالا صرف نظر خواهد کرد تا جایی که کالای 
بدون گارانتی تقریباً از بازار حذف خواهد شــد.با وجود جایگاه بســیار مهم 
گارانتی برای عرضه کالاهای ساده و ارزان تا پیچیده و گران، اما در کشور ما 
برای ساختمان به عنوان گران ترین و مهمترین کالا مصرفی مردم خبری از 
گارانتی نیست. این در حالی است که طبق قوانین مصوب کشور، ساختمان 
قبل از فروش باید گارانتی شود.ســازنده ها از گارانتی سازه خود شانه خالی 
می کنند!قانون گارانتی ســاختمان در ایران یک بار در اواخر دهه ۸۰ و یک 
بار در اوایل دهه ۹۰ تصویب و اباغ شده است اما طی این سال ها، در کشور 
خبــری از اجرای این قوانین نبوده و ســازنده ها از آن طفره رفته اند و هیچ 
ناظری هم پیگیر شــانه خالی کردن آنها از گارانتی نبوده است.طبق مبحث 
۲۲ مقررات ملی ساختمان، هر ســاختمان باید مسئول نگهداری و بازرس 
دارای پروانه صاحیت حرفه ای از وزارت راه وشهرســازی داشــته باشد. این 
قانون تأکید کرده که در ســاختمان های بیش از چهار طبقه این بازرس باید 
شــخص حقوقی بوده و براساس دوره های زمانی تعیین شده در مبحث ۲۲ 
مقررات ملی ساختمان، بازدیدهای دوره ای از بخش های مختلف ساختمان 
داشــته باشد و اگر طی این بازرسی ها مشخص شود در روند ساخت تخلفی 
صورت گرفته و یا ایمنی و پایداری در بخشی از ساختمان تهدید شده است؛ 
حکم تخلف صادر و ضمن اخطار به مالک یا مالکان و بهره برداران، نسبت به 
صدور حکم توقف سکونت به صورت موقت )تا زمان برطرف شدن نواقص( یا 
دائم، اقدام شود.قانونی که اجرا نمی شود: ساختمان های بدون گارانتی اجازه 
فروش ندارندبر اســاس این مصوبه دولتی، ســاختمان های بدون گارانتی یا 
همان معاینه فنی ادواری، حق فروش و اجاره نخواهند داشت. در واقع یکی 
از مواردی که در این مبحث به آن اشــاره شده است مربوط به سلب امکان 
بهره برداری، فروش و اجاره برای اماکی اســت کــه حکم تخلف برای آنها 
صادر شــده است و پایداری و ســامت آنها از حد استاندارد پایین تر است.

درباره این موضوع به خصوص مســأله گارانتی ســاختمان در ایران و تجربه 
کشــورهای جهان در این زمینه با سیدطه حســین مدنی، رئیس اندیشکده 
حکمرانی هوشــمند گفتگو کردیم.مدنی درباره گارانتی ساختمان در ایران 
و چالش های بد ســاختن در کشور گفت: شــرکت های ساختمانی در ایران 
توجه چندانی به گارانتی ســازه های خود ندارند. معدود گارانتی های موجود 
هم فاقد ضمانت اجرایی و ناظر هســتند و به نوعی سازنده بر عملکرد خود 
نظارت می کند. در این شــرایط، در صورت بروز مشــکل، خریدار ابزاری جز 
شــکایت و مراجعه به دادگاه در اختیار ندارد.پوشش غیراستاندارد و محدودِ 
معدود گارانتی های موجودوی یکی دیگــر از چالش های مربوط به گارانتی 
ساختمان در کشــور را گارانتی در دوره های کوتاه عنوان و خاطرنشان کرد: 
معدود گارانتی هایی که توســط برخی سازنده ها وجود دارد؛ محدود به دوره 
زمانی کوتاه مثاً دو ســاله است. قاعدتاً کمتر ساختمانی در این دوره کوتاه 
در صورت بد ساخته شدن، مشکات خود را نشان می دهد. حتی اگر در این 
دوره کوتاه هم مشکات مشخص شود؛ همانطور که گفته شد دست خریدار 
به جایی بند نیست.وی خاطرنشان کرد: عاوه بر مسأله دوره کوتاه گارانتی 
ساختمان در ایران، معدود تضامین کیفی موجود هم محدود است. بیمه های 
موجود هم موضوعاتی ابتدایی مانند آتش ســوزی، بایای طبیعی یا سرقت 
را پوشش می دهند و شامل مشکات ساختاری نمی شوند.رئیس اندیشکده 
حکمرانی هوشمند تصریح کرد: متأسفانه در چنین شرایطی، موضوع گارانتی 
ساختمان که از سال های گذشــته لازم الاجرا بوده؛ صرفاً به یک توصیه نامه 
تبدیل شده و بازرسی های مورد تأکید در مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان 
مسکوت مانده و نقشی در بهبود وضعیت ساخت و ساز نداشته است.ایرادات 
مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان مدنی درباره علت اجرا نشدن این موضوع، 
خاطرنشان کرد: ایرادات موجود در مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان، یکی 
از مهمترین دلایل اجرا نشــدن آن است. در این خصوص مرکز پژوهش های 
مجلس شــورای اســامی به ایرادات اساسی مثل مشــخص نشدن وظایف 
هر بخش، شــفاف نکردن حدود و اختیارات بازرس و تکنسین ساختمان و 
مشخص نبودن وظایف هیأت مدیره ساختمان و سایر نهادهای اجرایی اشاره 
کرده است.وی ادامه داد: مرکز پژوهش ها معتقد است حدود جرم نیز در متن 
مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان شفاف نشده است. همچنین متن این سند 
بیشتر توصیه ای است و در بسیاری از موارد صراحت کافی ندارد. موارد مربوط 
به بازرسی های ساختمان هم باید طبق مهندسی نگهداری ساختمان به روز 
شــود.رئیس اندیشکده حکمرانی هوشــمند اضافه کرد: طبق گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسامی، در مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان، 
وظایف سازنده و شرکت های مجری در دوره بهره برداری و نگهداری و نحوه 
تضمین و تعهد آنها در قبال سازه مشخص نیست. همچنین مشخص نشده 
که اگر برای سازه مشکلی به وجود آید؛ برخورد حقوقی و قانونی چگونه باید 
باشــد و در نهایت نقش بیمه در نگهداری از ساختمان مشخص نشده است.

مدنی خاطرنشان کرد: مسکوت ماندن گارانتی ساختمان در حالی است که 
خانه گران ترین و مهمترین کالای مصرفی خانوار اســت و از طرف دیگر این 
موضوع برای کالاهای دیگر با درجه اهمیت کمتر نسبت به ساختمان، مانند 
خــودرو به صورت گارانتی و بیمه کیفی تخصصی وجود دارد. یا خودروهای 
فاقد بیمه نامه اجازه تردد نداشــته و در صورت تردد با جریمه های سنگین 
مواجه خواهند شد.پاســکو و متروپل؛ دریغ از یک تلنگر! مدنی فروریختن 
ساختمان پاسکو در تهران و متروپل در اهواز را دو نمونه از فجایع ساختمانی 
کشور برای یادآوری اهمیت گارانتی ساختمانی دانست و گفت: این دو حادثه 
باید تلنگری به متولیان برای افزایش مسئولیت نظام مهندسی، شهرداری ها 
و ســازندگان در راستای توجه بیشتر به امنیت جانی و مالی مردم می زد اما 
مدتی بعد از هر حادثه، به فراموشــی ســپرده شد.مدنی با بیان اینکه حتی 
در صورت حل مســأله گارانتی ساختمان، موضوع تأیید اصالت گارانتی هم 
مطرح اســت؛ افزود: مشابه این مســأله در بخش لوازم خانگی وجود داشت 
که وزارت صمت با راه اندازی »ســامانه جامع گارانتی« برای اصالت سنجی و 
رتبه بندی گارانتی، این مسأله را رفع کرد.وی توضیح داد: پیش از راه اندازی 
این سامانه، اگرچه لوازم خانگی با گارانتی فروخته می شد ولی در صورت بروز 
مشــکل، مردم برای استفاده از آن دچار سردرگمی می شدند یا حتی برخی 
از گارانتی ها فاقد اصالت بود. راه اندازی ســامانه جامع گارانتی مشکل اصالت 
گارانتی ها را رفع کرد و باعث شــد در صورت بروز تخلف از اجرای تعهدات 
گارانتی از سوی فروشنده، مردم مرجعی برای رسیدگی به این مشکل داشته 
باشــند. با توجه به تجربه موفق وزارت صمت در بحث تأیید اصالت گارانتی، 
پیشنهاد می شود وزارت راه و شهرسازی هم ضمن توجه به موضوع گارانتی 
ســاختمان، از همین ابتدا، به راهکار تأیید اصالت این گارانتی مشابه تجربه 

وزارت صمت، توجه داشته باشد.

گزیده خبر

قالیباف:موفقیت هر کاری در کشور منوط بر مردمی بودن آن است

فروش متری مسکن؛ راهی برای 
سرمایه گذاری یا اقدامی برای خرید خانه

پیش بینی برداشت بیش از ۹۰ هزار تن گندم در 
حمیدیه

فروش متری مسکن توسط نهاد و ارگان های کشور، با داشتن زمین و پیمانکار معتبر و تحت نظارت دقیق، 
می تواند راهکاری موثر برای جذب سرمایه های خرد و حفظ ارزش پول مستاجران در شرایط تورمی باشد.به 
گزارش خبرنگار مهر، در شرایطی که قدرت خرید مردم کاهش یافته، برخی از افراد و شرکت ها با فروختن 
متــری اماک به مردم، از این تقاضا بهره برداری می کننــد. این روش می تواند برای افرادی که توان خرید 
یک واحد کامل را ندارند جذاب باشد، اما در عین حال خطراتی برای سرمایه گذاران خرد دارد.گفتنی است، 
حتی اگر این پیش فروش ها طبق قوانین انجام شــود، نظارت بر آن ها کم اســت. به همین دلیل، خطرات 
زیادی برای ســرمایه های خرد وجود دارد، خصوصاً اگر این قراردادها درســت ثبت نشوند یا از نظر قانونی 

مشکلی داشته باشند، .....

تجربه لمس فناوری های آینده در رویداد تجربه فناوری 
اینوتکس ۲۰۲۵

افت تقاضا قیمت تخم مرغ را کاهشی کرد
برنامه هفتم توسعه بدون جذب سرمایه محقق 
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در پی اعمال تعرفه های آمریکا

صادرات خودروساز انگلیسی به آمریکا متوقف شد

موافقت مجلس با کلیات لایحه موافقتنامه مالیاتی ایران و بنگلادش
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قالیباف:موفقیت هر کاری در کشور منوط بر مردمی بودن آن استگزیده خبر
عراقچی: مذاکره مستقیم با 
تهدیدکنندگان بی معناست

وزیر خارجه کشورمان گفت: مذاکره مستقیم با طرفی که مدام تهدید به توسل به 
زور بر خلاف منشور ملل متحد می کند و مواضع متناقضی توسط مقام های مختلف 
آن بیان می شود، بی معنا خواهد بود.به گزارش خبرگزاری مهر، مراسم بزرگداشت 
نوروز ۱۴۰۴ شــامگاه شنبه ۱۶ فروردین به میزبانی سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه و با حضور گســترده سفرا و رؤسای نمایندگی های دیپلماتیک مقیم تهران 
و همسران آنها برگزار شــد.در این مراسم که جمعی از وزرا و مقامات ارشد کشور 
از جمله دکتر پاک نژاد وزیر نفت، دکتر صادق وزیر راه و شهرســازی، امیر سرتیپ 
نصیرزاده وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، دکتر سیمایی صراف وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و دکتر اســلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی، و نیز جمعی از 
معاونین و مدیران وزارت امور خارجه نیز حضور داشتند، ابتدا آقای دراگو اشتامبوک 
سفیر جمهوری کرواســی در تهران به عنوان شیخ السفرا فرارسیدن بهار و نوروز را 
تبریک گفت و خواستار توجه همگان به پیام نوروز که همانا همبستگی انسانی، صلح 
و همزیستی مسالمت آمیز است، شد.سپس وزیر امور خارجه کشورمان طی سخنانی 
ضمن تبریک عید نوروز و عید ســعید فطر، و مرور تحولات ســال ۱۴۰۳ به عنوان 
سالی پرحادثه و پرچالش برای ایران و منطقه، بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای 
پیشبرد سیاست های اصولی و مسئولانه خود در سال ۱۴۰۴ تاکید کرد.عراقچی با 
اشــاره به فجایع انسانی ناشی از آتش افروزی و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 
لبنان، و ســوریه و نیز جملات غیرقانونی آمریکا علیه یمن، بر ضرورت همبستگی 
و همکاری بین کشــورها برای پایان دادن به درد و رنج مردم مظلوم فلســطین و 
توقف تجاوزگری های رژبم اسرائیل علیه لبنان و سوریه تاکید کرد.وزیر امور خارجه 
همچنین با اشاره به رویکرد مســئولانه و مدبرانه جمهوری اسلامی ایران در قبال 
تحولات بین المللی، تصریح کرد: پاسخ ایران به نامه رئیس جمهور آمریکا متناسب 
با محتوا و لحن نامه وی داده شده و در عین حال فرصت استفاده از دبپلماسی نیز 
حفظ شده است.عراقچی تصریح کرد: علی الاصول، مذاکره مستقیم با طرفی که مدام 
تهدید به توسل به زور بر خلاف منشور ملل متحد می کند و مواضع متناقضی توسط 
مقام های مختلف آن بیان می شود، بی معنا خواهد بود اما ما همچنان به دیپلماسی 
پایبند بوده و حاضریم مسیر مذاکره غیرمستقیم را بیازماییم.وزیر امور خارجه ضمن 
یادآوری ماهیت کاملًا صلح آمیز برنامه هســته ای ایران اظهار داشت: ایران قبلًا در 
قالب برجام مجموعه تدابیر داوطلبانه ای را برای اطمینان بخشــی در مورد ماهیت 
برنامه هســته ای خود اتخاذ نمود، اما این آمریکا بــود که به صورت یکجانبه از آن 
توافق خارج شــد. اکنون ما با برخورداری از آن تجربه، حاضریم بر اســاس منطق 
اعتمادســازی به ازای رفع تحریم های ظالمانه علیه ایــران، گفتگو در مورد برنامه 
هســته ای خود و رفع تحریم ها را پی بگیریم.عراقچی موکدا تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در عین پایبندی به مسیر دیپلماسی و گفتگو جهت رفع سو تفاهم ها 
و حل اختلافات، خود را برای همه پیشامدهای محتمل یا ممکن آماده نگاه می دارد 
و همانطور که در دیپلماســی و مذاکره جدیت دارد، در دفاع از منافع و حاکمیت 
ملی خود نیز قاطع و جدی خواهد بود.عراقچی در پایان با اشاره به اصول سیاست 
خارجی ایران در ارتباط با همســایگان و دیگر نقاط جهان، ابراز امیدواری کرد که 
در ســال جدید شاهد گسترش بیش از پیش روابط در حوزه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی باشیم.در این مراسم قطعاتی از موسیقی مقامی و نواحی توسط 

هنرمندان خراسانی و کُرد کشورمان اجرا شد.

بازدید سرزده رئیس جمهور از 
وزارت دادگستری

رئیس جمهور به شکل سرزده به وزارت دادگستری رفت و با وزیر و جمعی از معاونان 
و مدیران این وزارتخانه دیدار کرد. به گزارش ایســنا،  مسعود پزشکیان صبح امروز 
یکشنبه با حضور سرزده در وزارت دادگستری با وزیر و جمعی از معاونان و مدیران 
این وزارتخانه دیدار و در نشستی با آنان به بررسی گزارش عملکرد و برنامه های آتی 

این مجموعه پرداخت.

زیان اقتصاد فرانسه از تعرفه های 
آمریکا

فرانســوا بایرو، نخست وزیر فرانسه، روز شــنبه در مصاحبه ای اعلام کرد که فرانسه ممکن 
است در نتیجه سیاست های تعرفه ای آمریکا، شاهد کاهش ۰.۵ درصدی رشد تولید ناخالص 
 Le( »داخلی باشــد.به گزارش ایسنا، بر اساس گزیده ای که در مصاحبه با روزنامه »پاریزین
Parisien( منتشر شد، فرانســوا بایرو، گفت: سیاست های دونالد ترامپ،  رئیس جمهور 
آمریــکا، می تواند بیش از ۰.۵ درصد به تولید ناخالص داخلی  فرانســه ضربه بزند. وی افزود 
که اعمال این تعرفه های ظالمانه، منجر به یک بحران جهانی خواهد شد. خطر از بین رفتن 
مشــاغل و همچنین کاهش رشد اقتصادی، قابل توجه است.بر اساس برنامه های ترامپ که 
چهارشــنبه گذشته اعلام شد، فرانسه همراه با سایر کشورهای اتحادیه اروپا، مشمول تعرفه 
عمومی ۲۰ درصدی خواهد شد.طبق گزارش رویترز، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
پس از گفت وگو با »کایر استارمر«، نخست وزیر انگلیس، روز شنبه گفت دو کشور در مذاکره  
تعرفه ای با ترامپ، بر عزم خود برای »هماهنگی نزدیک« مواضع، تاکید کردند.امانوئل مکرون 
گفت: جنگ تجاری به نفع هیچ کس نیســت. ما باید برای محافظت از شهروندان و مشاغل 

خود، متحد و مصمم باشیم.

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: روز قدس امسال نه تنها وحدت مسلمانان حقیقی را 
نمایــان کرد که انســجام همه آزادگان عالــم را علیه جنایت بی حد و مــرز رژیم غاصب 
صهیونیســتی به نمایش گذاشت. به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف صبح یکشنبه ۱۷ 
فروردین در اولین جلسه علنی مجلس در سال ۱۴۰۴، در نطق پیش از دستور خود با تبریک 
فرارســیدن سال نو گفت: فرا رسیدن سال نو را به هموطنان عزیزم تبریک می گویم و برای 
آن ها در ســال پیش رو آرزوی سلامتی و آرامش دارم. همچنین امیدوارم طاعات و عبادات 
ایرانیان و همه مسلمین جهان در ماه مبارک رمضان مقبول درگاه خداوند مهربان قرار گرفته 
باشد. وی ادامه داد: ماه رمضان، ماه وحدت قلوب مسلمین است و روز قدس جلوه پرنور این 
وحدت به شمار می آید. روز قدس، این میراث نورانی حضرت امام )ره( امسال نه تنها وحدت 
مسلمانان حقیقی را نمایان ساخت، بلکه انسجام همه آزادگان عالم را علیه جنایت بی حد و 
مرز رژیم غاصب صهیونیستی به نمایش گذاشت.گرچه در این ماه عزیز دست های شیاطین 
بســته بود، اما پنجه های ســگ هار منطقه همچنان چهره کودکان معصوم و زنان مظلوم 
فلسطینی را می خراشــید و جان آنها را می گرفت. قالیباف تاکید کرد: هر که چشمی برای 
دیدن و گوشی برای شنیدن داشته باشد، خباثت بی نهایت این رژیم کودک کش را محکوم 
می کند، اما چشــم حامیان غربی این رژیم در برابر این جنایت ها کور و گوششان کر است و 
ادعای حقوق بشری  آن ها را بیش از پیش در افکار عمومی جهانیان بی آبرو کرده است . رییس 
مجلس با اشــاره به نامگذاری امسال به نام »سرمایه گذاری برای تولید« توسط مقام معظم 
رهبری گفت: بدتر از مواجه شعاری و تشریفاتی با شعار سال، مواجه جزیره ای و ناهماهنگ 
در سیاســت گذاری و اجرای عناوین سال است، لذا اگر با موضوع سرمایه گذاری برای تولید 
هم اینگونه برخورد شود، هرگز به اهداف مورد نظر دست پیدا نمی کنیم. وی افزود: اقتصاد 
مجموعه ای از حوزه های مرتبط با یکدیگر است، لذا هر مداخله سیاستگذار در یک حوزه آثار 
عینی در حوزه های دیگر دارد و به همین ترتیب رفتار ذی نفعان آن حوزه و مشمولان دیگر 
حوزه ها در پی هر تصمیمی متفاوت خواهد بود که اگر از قبل پیش بینی و تدبیر نشود، هر 
سیاســت اصلاحی را می تواند به ضدخود تبدیل کند. همچنین اگر مراجع و قوای مختلف 
سیاســت گذاری، اجرا و نظارت بــدون هماهنگی لازم عمل کننــد، همین نتیجه محقق  
نمی شوند.وی یادآور شد: تجربه این رویکرد جزیره ای و غیره هماهنگ را به ویژه در ۱۵ سال 

گذشته شــاهد بوده ایم که نتایج چنین شیوه حکمرانی، تشدید ناترازی ها و سخت تر شدن 
مسیر تحول پایدار اقتصادی است.قالیباف اضافه کرد: نه تنها شعار امسال اقتصادی است، بلکه 
معطوف به تولید است؛ طی بیش از ۱۷ سال گذشته تاکید رهبر انقلاب در شعارهای سال، 
بر مســئله تولید بوده است. رویکرد ایشان همواره معطوف به پیشرفت اقتصادی بوده و حل 
اساسی مشکلات معیشتی را از همین طریق ممکن می دانند. کلید حل مشکلات معیشتی 
سرمایه گذاری در کارهای مولد است رییس مجلس گفت: اگر سرمایه گذاری افزایش یابد، 
تولید تقویت می شود، با تقویت تولید رشد اقتصادی رقم می خورد و با رشد اقتصادی سطح 
رفاه و قدرت خرید مردم افزایش می یابد پس کلید حل مشکلات معیشتی نیز همین سرمایه 
گذاری در کارهای مولد است؛ اگرچه در مسیر رسیدن به این نقطه حتماً باید از سیاست های 
حمایتی مانند کالابرگ کمک گرفت تا جلوی آسیب به اقشار کمتر برخوردار گرفته شود، اما 
نباید فراموش کرد که این حمایت کافی نیست و برای حل ریشه ای مشکلات باید تولید را 
تقویت کرد و در نتیجه رشــد را افزایش داد.قالیباف خاطرنشان گرد: در خصوص هماهنگی 
میان قوای مختلف و اجزای دولت نکات مفصلی وجود دارد که باید در جلسات مشترک قوا 
به آنها پرداخت، اما عجالتا در موضوع نظارت، تفکیک نوع نظارت مهم است؛ نظارت راهبردی 
بر عملکرد دولت بر عهده مجلس شورای اسلامی است که از طریق ابزارهای نظارتی قانونی 
صورت می گیرد و این نظارت موثر در دوره حاضر با هدف مراقبت از حرکت در ریل قانونی 
به ویژه قانون برنامه هفتم پیشرفت صورت می گیرد اما نظارت اجرایی بر عهده قوه قضاییه 
است که از طریق رسیدگی های قضایی پیرو گزارش مستند سازمان بازرسی و یا دیگر مراجع 
قانونی انجام می شود.وی توضیح داد: اصل ۱۷۴ قانون اساسی تاکید دارد که حق نظارت قوه 
قضاییه نســبت به حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین در دستگاه های اداری از طریق 
سازمان بازرسی کل کشور صورت می گیرد. طبیعتا همانگونه که رهبر انقلاب فرمودند همه 
نظارت ها باید موثر باشد و جنبه دستگیری و کمک داشته باشد تا مچ گیری و مانع تراشی. 
برای رشــد اقتصادی چاره ای جز تزریق ســرمایه های مردم به توان تولیدی کشــور نیست 
قالیباف در ادامه گفت: نکته مهم رهبر فرزانه انقلاب مردمی بودن سرمایه گذاری برای تولید 
است؛ تجربه شخصی و مشترک همه ما بر این حقیقت اذعان دارد که موفقیت هر کاری در 
کشــور منوط بر مردمی بودن آن است و اگر مردم غایب باشند شکست قطعی خواهد بود؛ 

دولت ها فقط بسترسازند و دستگاه ها نباید رقیب بخش خصوصی و مردمی شوند. دولت باید 
جایی ســرمایه گذاری کند که مردم توان یا انگیزه آن را نداشــته باشند، بنابراین اگر رشد 
اقتصادی می خواهیم چاره ای نیست جز آنکه مردم سرمایه های خرد و کلان خود را به توان 
تولیدی کشور تزریق کنند و لازمه این امر نقش آفرینی صحیح دولت است.وی ادامه داد: اگر 
می خواهیم در قوای سه گانه سرمایه گذاری برای تولید را تسهیل و تنظیم کنیم، باید از انگیزه 
سرمایه گذاران محافظت کنیم و این جز با تامین امنیت سرمایه شدنی نیست. تصمیم های 
خلق الساعه سرمایه را فراری می دهد قالیباف تاکید کرد: تصمیم های خلق الساعه و تغییرات 
پی در پی قوانین و مقررات، ســرمایه را فراری داده و مردم را به امور غیرمولد، اما به ظاهر 
امن تر سوق می دهد. علاوه بر آن، واردات ارزان و بی رویه کالاهایی که امکان تولید مشابه آنها 
در داخل وجود دارد، می تواند به انگیزه سرمایه گذار آسیب جدی بزند. رئیس مجلس شورای 
اســلامی بیان کرد: همچنین ســخت گیری های بی جای نظارتی یــا فرایندهای پیچیده و 
طاقت فرســای مجوزدهی، انگیزه سرمایه گذار را کاهش می دهد. ما مسئولین در هر سه قوه 
باید از صمیم قلب باور کنیم این ماییم که باید به دنبال مردم بدویم، نه مردمی که می خواهند 
سرمایه گذاری کنند. باید به استقبال سرمایه گذار برویم، نه آنکه او را با نگاه از بالا به پایین 
طــرد کنیم. رییس مجلس تاکید کرد: دولت باید ســکان هدایت اعتبار و نقدینگی را برای 
افزایش تولید در دست گیرد، این کار مستلزم آن است که دولت مطابق احکام متعدد مندرج 
در قانون برنامه هفتم پیشــرفت، فرصت ها و نقاط نیازمند سرمایه گذاری را شناسایی کند و 
سپس آنها را برای مردم به درستی تبیین نماید تا سرمایه های خرد و کلان مردم یک زنجیره 
ارزش به هم پیوسته اقتصادی را رقم بزند و از پراکنده شدن و هدر رفتن سرمایه ها جلوگیری 
کند. در این زمینه حوزه های پیشــران در اولویت قرار دارد و قطعا موضوع انرژی در پیشانی 
سرمایه گذاری قرار دارد که از طریق شرکت های سهامی عام، پروژه و دیگر قالب های اقتصادی 
باید ســرمایه گذاری را در این حوزه افزایش داد. باید سیاست مالی و پولی کشور در خدمت 
خلق ارزش پایدار و ثروت آفرینی باشــد قالیباف بیان کرد: همچنین حکمرانی اقتصادی به 
ویژه سیاست مالی و سیاست پولی کشور باید به صورت توأمان در خدمت خلق ارزش پایدار 
و ثروت آفرینی کشــور باشد.وی توضیح داد: باید اصلاح ســاختار بودجه در جهت جبران 
کســری بودجه دولت هم راستا با اصلاح نظام بانکی به نحوی عمل کند که سرمایه گذاری 
برای تولید غیر دستوری محقق شود. در این زمینه سیاست ارزی نقش عمده ای ایفا می کند. 
هرگونه مداخله دســتوری محکوم به شکســت است رییس مجلس بیان کرد: قطعا ارز یک 
متغیر سیاســتی است و نباید به حال خود رها شود، اما هرگونه مداخله دستوری که انگیزه 
ســرمایه گذاری در تولید و صادرات را از بین ببرد، محکوم به شکست است. بانک مرکزی و 
دولت در قوانین متعدد اختیار کافی برای اعمال صحیح سیاست گذاری در این زمینه را دارند.

رئیس مجلس یادآور شــد: خوشبختانه مجلس شورای اســلامی در موضوع شعار سال، در 
دوره ی یازدهم دو قانون مترقی و اساســی را  برای هر دو سطح »کسب وکار« و »بنگاه« به 
تصویب رســانده اســت. مجلس یازدهم اولا با تصویب »قانون تســهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار«، سدی آهنین را از پیش پای متقاضیان سرمایه گذاری در کسب وکارها برداشت  
و ثانیا با تصویب »قانون تأمین مالی تولید و زیرســاخت ها« به روش های تأمین مالی تنوع 
بخشید و با استفاده از شیوه های نوین به تقویت سرمایه گذاری در بنگاه های اقتصادی کشور 
کمک کرد.  وی افزود: توســعه و ترویج الگوهای گوناگون تامین مالی و توســعه ی ابزارهای 
تضمیــن نیز که در این قانون مورد توجه قرارگرفتــه، از دیگر ابزارهای مجریان برای رونق 
سرمایه گذاری در تولید است. ما نمایندگان در مجلس دوازدهم حتما بر حسن اجرای این دو 
قانون نظارت خواهیم کرد.با نهایی شــدن طرح مالیات بر ســفته بازی، سوداگری در بازار 
بی هزینــه نخواهد بودرییس مجلس در ادامه اظهار کــرد: ما در مجلس برای مهار بازارهای 
غیرمولد و مضر برای تولید، وظیفه ی خود می دانیم تا علاوه بر نظارت دقیق بر اجرای قانون 
»مالیات بر خانه های خالی« که تاکنون همواره روند اجرایی ضعیفی داشــته است، در سال 
۱۴۰۴ طرح »مالیات بر ســوداگری و سفته بازی« را نیز، با لحاظ نکات کارشناسی پیرامون 
آن ، پس از چند سال رفت  و برگشت به سرانجام برسانیم تا سوداگری در بازار بی هزینه نباشد. 
امیدواریم پس از رفت  و برگشــت های کارشناسی، این طرح با تأیید شورای نگهبان هرچه 
سریع تر به قانون تبدیل شــودوی افزود: علاوه بر این طرح، وظیفه  خود می دانیم با نظارت 
جدی بر چگونگی اجرای قوانین و مصوبات حوزه  حکمرانی بر ریال، کنترل و تسلط حاکمیت 
بر جریان پول، ارز و سرمایه را بیش از پیش تقویت کنیم و اجازه ندهیم منابع و سرمایه های 
کشور در مسیرهای غیرمولد و به سوی فرامرزهای اقتصاد ملی حرکت کند.قالیباف در پایان 
گفت: مجددا برای همه هموطنان عزیز و مسلمانان جهان در سال نو از خداوند متعال توفیق 

و سلامتی مسئلت می کنم.

فرمانده کل ســپاه بیــان کرد: شــروع کننده جنگ 
نخواهیــم بــود، ولی بــرای هــر جنگــی آماده ایم؛ 
فرمول های غلبه بر این دشمن را آموخته ایم. یک گام 
مقابل دشمن عقب نشینی نمی کنیم.به گزارش ایسنا، 
سرلشکر پاسدار حســین سلامی در جمع فرماندهان 
و مدیران ســتاد فرماندهی کل ســپاه ضمن تبریک 
فرارسیدن سال جدید و بهار طبیعت به همه برادران، 
همکاران، همرزمان، پاسداران مخلص انقلاب اسلامی، 
مجاهــدان راه خدا و علمای عزیز، برای همگان قبولی 
طاعــات و عبادات در ماه مبارک رمضان را مســئلت 
نمود.وی با اشــاره به تقارن بهار قــرآن، )ماه مبارک 
رمضان( بــا بهار طبیعت )نوروز(، اظهار داشــت: این 
همزمانی مبارک، نشــاط و طراوت معنوی زائدالوصف 
و دل انگیــزی را در جامعه ما ایجاد کرده اســت.وی 
همچنین از خداوند متعال به واســطه نزول برکات و 
رحمت الهی بر امت اســلام و به خصوص ملت ایران 
سپاســگزاری کرد.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با بیان این که »ســال گذشته، سال فرازهای 
بســیار سنگین، بزرگ و ســخت بود«، افزود: در این 

سال، تمامی سپاه کفر در مقابل جبهه اسلام صف آرایی کرد و تمام استعداد ممکن خود 
را بــه صحنه آورد.وی با تأکید بر اینکه رویارویی های واقعی و نبردهای بزرگی به وقوع 
پیوســت، تصریح کرد: ماجرا در ذهن دشمن، به تســلیم کشاندن مسلمانان و ساختن 
تاریخی سرشــار از ذلت برای مجاهدان و مؤمنان راه خدا بود.وی با اشــاره به شهادت 
جمعی از فرماندهان ســپاه از جمله سردار زاهدی و سردار حاج رحیمی و همراهانشان 
در تهاجم ناجوانمردانه به کنســولگری ایران در دمشــق، خاطرنشان کرد: در ایام پس 
از این حادثه، در حال تصمیم گیری و آمادگی برای آغاز یک نبرد مســتقیم با دشمنی 
بودیم که دنبالهای جهانی داشــت و برای اولین بار در تاریخ حیات اسلام، چنین نبرد 
بزرگی در حال تکوین بود.سلامی با تأکید بر این که »عبور از این مراحل سخت، رهاورد 
بزرگی محســوب می شــد«، گفت: اتخاذ این تصمیم که به اندازه ســاخت یک تاریخ 
عظمت داشت، در شرایطی صورت گرفت که دشمنان پیش رو و پشت سر، صف آراسته 
بودند و مدام، حتی در نیمه های شــب، با پیغام های تهدیدآمیز یا توأم با تمنا، سعی در 
منصرف کردن ایران داشــتند و آشکارا اعلام میکردند که پشت سر رژیم صهیونیستی 
ایستاده اند و در صورت اقدام ایران، وارد عمل خواهند شد.وی افزود: آنچه ما را در این 

تصمیم مصمم کرد، توکل، اعتماد به خداوند 
و وعده های او و توســلاتی بود که شخصاً در 
وجود رهبر عزیــز و عظیم الشــأنمان در آن 
لحظه های ســخت دیدم؛ دعاهای ایشــان در 
کنار بارگاه ملکوتی حضرت ثامن الحجج )ع( 
و عزم ایشــان برای انتخاب مسیری مستحکم 
که روح مقاومت را در پیکره امت اسلام جاری 
ســاخت.وی با بیان این کــه »عملیات »وعده 
صادق« انجام شــد و عکس العمل دشــمن 
بسیار خفیف بود«، تأکید کرد: این البته پایان 
ماجرا نبود، بلکه یــک نقطه آغاز بود.فرمانده 
کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به حادثه 
تلخ و غم انگیز ۳۰ اردیبهشــت سال گذشته 
و شــهادت رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و 
همراهان ایشان در سانحه سقوط بالگرد اشاره 
و این حادثه را یک ضایعه دردناک برای نظام 
جمهوری اسلامی توصیف کرد.وی با اشاره به 
عبور جامعه از برخی مقاطع چالش برانگیز و 
بازگشــت آرامش سیاسی، اظهار داشت: البته 
بــاز هم با آن نفســهای الهام بخش و آرامش آفرین، با آن تــوکل و آن تدبیر که رهبر 
عزیزمان اندیشــیدند، جامعه دوباره به آرامش سیاسی خود بازگشت و انتخابات برگزار 
شــد، بی آنکه هیچ عارضه ای متوجه جامعه ما شود.وی با بیان این که »ذکر این نکات 
برای دانســتن قدر موهبتهای الهی اســت«، افزود: باید قدر یک موهبت الهی را واقعی 
بدانیم؛ خداوند نعمت بزرگ ولایت را به این ملت ارزانی داشــته است.سلامی با تشبیه 
شــرایط کنونی به عبور حضرت موســی )ع( از نیل، تصریح کــرد: هنر اصلی ولایت، 
عبور دادن جامعه از همین خروش هاســت، در حالی که فرعونیان پشت سر و پیش رو 
هســتند. او ]ولی فقیه[ میگوید: "کَلّا إنَِّ مَعِیَ رَبیّ سَیَهدین" و خداوند دریا را برای او 
ودِ العَظیم" و نیل را میشکافد و فرعونیان  میشــکافد "فَانفَلقََ البَحرُ فَکانَ کُلُّ فرِقٍ کَالطَّ
را در امــواج خود غرق میکند.وی با تاکید بر این که »این مفاهیم تنها مربوط به دوران 
حضرت موســی نیســت«، گفت: واقعاً ما امروز شاهد این اعجازها در این میدان سخت 
و نابرابر هســتیم. این، بزرگترین رویارویی تاریخ مســلمانان در برابر مشرکان، کفار و 
منافقان اســت و ابعاد این رویارویی، همه جبهه های مقاومت را گرم نگه داشته و نبرد 

بی وقفه در آنها جریان دارد.

»محسن پاک آئین« در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اولویت های دستگاه دیپلماسی در سال جدید، اظهار داشت: با توجه به راهبرد نظام 
برای مقاوم سازی اقتصادی در چارچوب نظریه »اقتصاد مقاومتی« که مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز است، و همچنین با توجه به مشکلات 
اقتصادی کشور و عدم وجود اراده در کشورهای اروپایی و آمریکا جهت لغو تحریم های ظالمانه، لذا مهم ترین اولویت دستگاه دیپلماسی در سال 
جدید تقویت دیپلماسی اقتصادی است.وی ادامه داد: ما از مسیر دیپلماسی اقتصادی و تعامل با کشورهای دوست که تعدادشان زیاد است، 
می توانیم در چارچوب افزایش صادرات غیرنفتی، جذب سرمایه گذاری، بهره برداری از همکاری های ترانزیتی و حمل و نقل، افزایش درآمد 
گردشگری از مسیر ایجاد تسهیل ورود توریست های خارجی در ایران، تسهیل در امر صدور روادید، کشت فراسرزمینی در کشورهای دوست 
و … اقتصاد کشور را تقویت کنیم؛ لذا در این راستا باید دیپلماسی اقتصادی را فعال کنیم.کارشناس مسائل سیاست خارجی تصریح کرد: در 
این مسیر آموزش رایزن های اقتصادی که از وزارت خارجه به سفارتخانه ها اعزام می شوند و همچنین افزایش وابسته های بازرگانی که از سوی 
وزارت صمت به کشورهای هدف اعزام می شوند، ضرورت دارد؛ در عین حال نیز همکاری تنگاتنگ میان وزارت خارجه و بخش خصوصی برای 

یافتن بازارهای جدید برای کالاهای ایرانی بایستی در اولویت برنامه های دستگاه دیپلماسی باشد.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در سال ۱۴۰۳ توان ایجادشده برای پیشبرد تحقیقات نتیجه گرا که هویت سازمان را شکل داده است، 
همچنان شــتاب خود را حفظ کرد و در نتیجه شــاهد بیش از ۱۰۰ دستاورد علمی بودیم.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اسلامی 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی درباره اهم اقدامات این سازمان در سال ۱۴۰۳، گفت: سازمان انرژی اتمی ایران با 
الطاف الهی و همت و پشتکار دانشمندان و متخصصان متعهد خود، سال ۱۴۰۳ را با موفقیت های چشمگیری پشت سر گذاشت. این 
سازمان توانست با حفظ شتاب علمی و فناوری خود، بیش از ۱۰۰ دستاورد مهم را در حوزه های مختلف ثبت کند.تداوم رشد و توسعه 
علمی، فناوری و صنعتی وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۳، نکته حائز اهمیت این بود که توان و پتانسیل ایجادشده برای پیشبرد تحقیقات 
نتیجه گرا که هویت ســازمان را شکل داده است، همچنان شــتاب خود را حفظ کرد. در نتیجه، شاهد بیش از ۱۰۰ دستاورد علمی، 
فناوری و صنعتی بودیم که حداقل مشابه سال ۱۴۰۲ محسوب می شود. مهم ترین این دستاوردها قرار است در روز ۲۰ فروردین و در 

مراسمی با حضور مقامات عالی رتبه کشور رونمایی شود.

تقویت »دیپلماسی اقتصادی« اولویت وزارت امور خارجه 
در سال جدید شود

اسلامی: بیش از ۱۰۰ دستاورد برای سازمان انرژی 
اتمی در سال ۱۴۰۳ ثبت شد

سرلشکر سلامی: برای هر جنگی آماده ایم
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گزیده خبرگزیده خبر
برنامههفتمتوسعهبدونجذبسرمایهمحققنمیشود

افت تقاضا قیمت تخم مرغ را کاهشی کرد

تحقق رشــد ۸ درصدی برنامه هفتم توســعه مستلزم جذب ســرمایه های مردمی از 
طریق ابزارهای مالی شــفاف و کاهش وابســتگی به یارانه هــای انرژی و ۳۵ میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری در صنعــت نفت و گاز اســت.محمدصادق مهرجــو، از مدیران، 
کارشناســان و تحلیلگران صنعت نفــت، در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن ارائه ارزیابی 
خود از برنامه هفتم توســعه و تأکید بر رشد ۸ درصدی اقتصاد ایران، با گذشت یک 
ســال از اجرای این برنامه، گفت: برنامه هفتم توســعه که در شــهریور ۱۴۰۳ ابلاغ 
شــد، در مقایسه با برنامه های توســعه ای اخیر، دارای ویژگی های خاصی است. یکی 
از مهم تریــن نکات در تدوین این برنامه، طولانی شــدن رونــد نگارش آن بود که به 
دلیل دریافت نظــرات تخصصی و واقعی از وزارتخانه های مختلف به وقوع پیوســت.

مدیر امور فنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با اشاره به نقش خود در تدوین این 
برنامه افزود: در ســتاد تحول دولت ســیزدهم، به ویژه در حوزه نفت و گاز، مشارکت 
داشــتم. آنچه برنامه هفتم توســعه را متمایز می کند، واقع بینانه تر بودن آن نسبت به 
برنامه های پیشــین اســت. در صورتی که ملزومات این برنامه فراهم شــود و تمامی 
ارکان اجرایــی و وزارتخانه های مربوطه بــا اراده ای جدی به اجرای آن بپردازند، این 
برنامه قابلیت تحقق دارد. لازمه این امر، همبســتگی میان بخش های مختلف کشور 
و عــزم جدی مدیران اجرایی در اجرای مفاد آن اســت.مهرجو با اشــاره به تغییرات 
اخیــر در دولت و تأثیر آن بر اجرای برنامه هفتم توســعه گفت: با شــهادت مرحوم 
آیت الله رئیســی، دولــت تغییر کرد. اما نکته مثبت در رویکــرد رئیس جمهور جدید، 
مسعود پزشکیان، این است که بر ادامه اجرای برنامه های کلان اقتصادی، اجتماعی و 
زیربنایی تأکید دارد و برنامه هفتم توســعه را به عنوان یکی از اصلی ترین اولویت های 
خود معرفی کرده اســت. برنامه ششم توســعه در کاهش شدت مصرف انرژی محقق 
نشد وی با مقایسه برنامه هفتم توسعه با برنامه ششم توسعه تصریح کرد: برای مثال، 
در برنامه ششــم توســعه، کاهش ســالانه ۰.۵ تا ۰.۶ درصدی شاخص شدت انرژی 
پیش بینی شــده بود که هرگز محقق نشــد. هرچند در برنامه هفتم نیز تأکیداتی از 
این جنس وجود دارد، اما در این برنامه، دســتیابی بــه اهداف کمی در وزارت نفت 
بــه عنــوان یکی از ملزومات اصلی در نظر گرفته شــده اســت.او در ادامه به اهداف 
تعیین شــده در بخش نفت و گاز این برنامه اشاره کرد و گفت: در این برنامه، رسیدن 
بــه توان تولیدی یک میلیارد و ۲۴۰ میلیون متر مکعب گاز خام و در گام نخســت، 
تولیــد ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار بشــکه نفت، با هدف افزایــش ظرفیت به ۴ میلیون و 
۵۰۰ هزار بشــکه، در نظر گرفته شده است. این اهداف کاملًا قابل تحقق هستند، اما 
نیازمند ســرمایه گذاری مناسب اند. برای افزایش تولید گاز به میزان ۱۰۰ میلیون متر 
مکعب، به حدود ۴ میلیارد دلار ســرمایه گذاری نیاز داریم. همچنین، برای رســیدن 

بــه توان تولید ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار بشــکه نفت، به ســرمایه گذاری حداقل ۲۵ تا 
۳۰ میلیارد دلاری نیاز خواهد بود.وی با اشــاره به اهمیت جذب سرمایه های مردمی 
برای تحقق این اهداف افزود: رهبر معظم انقلاب اســلامی، شــعار ســال را بر محور 
ســرمایه گذاری در تولید قرار داده اند. نقدینگی موجود در کشور، این ظرفیت را دارد 
که به ســمت کانال های تولیدی هدایت شود و چه بخشی بهتر از صنایع نفت و گاز، 
خصوصاً صنایع بالادستی در این صنعت. مهرجو توضیح داد: دولت می تواند با اجرای 
سیاســت های اعتمادســاز و ایجاد ثبات در وضعیت اقتصادی کشــور، زمینه را برای 
جذب ســرمایه های مردمی فراهم کند. به گفتــه او، طراحی ابزارهای مالی جذاب با 
بازدهی رقابتی نســبت به بازارهای سفته بازی، از جمله انتشار اوراق مشارکت مشابه 
طرح های موفق گذشــته مانند »اوراق نفتی«، می تواند سرمایه های راکد را به سمت 
صنایع بالادســتی و پایین دســتی نفت هدایت کند.او در ادامه افزود: هرچند رشــد 
۸ درصدی اقتصادی مورد تأکید در برنامه هفتم توســعه در شــرایط فعلی تا حدی 
ایده آل گرایانه و آرمانی ارزیابی می شــود، اما اســتفاده از ظرفیت های مالی داخلی از 
طریق ســازوکارهای شفاف و ســودآور، گام مؤثری در مسیر توسعه اقتصادی خواهد 
بــود. موفقیت این طرح هــا منوط به ایجاد اطمینان در میان ســرمایه گذاران و ارائه 
تضمین های عملی برای حفظ منافع آنان است.رشــد ۸ درصدی اقتصاد در شــرایط 
فعلی واقع بینانه نیســت مهرجو درباره رشد ۸ درصدی اقتصاد گفت: پیش بینی بانک 
جهانی، رشــد اقتصادی ۵ تا ۶ درصدی برای پنج ســال آینده اســت و دستیابی به 
رشــد ۸ درصدی در شــرایط فعلی، غیرواقع بینانه به نظر می رســد. به عنوان نمونه، 
چین که از تحریم ها مصون است و توان جذب سرمایه های داخلی و خارجی آن قابل 
مقایســه با ایران نیســت، در بهترین حالت در سال گذشته به رشد ۵ درصدی دست 
یافت. بنابرایــن، اینکه ایران بتواند در این بازه زمانی به رشــد اقتصادی ۸ درصدی 
برســد، امری دشوار خواهد بود.مدیر امور فنی شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران بر 
لزوم ایجاد فضای تنفس برای اقتصاد تأکید کرده و معتقد اســت که اقتصاد کشــور 
باید ابتدا به ثبات نســبی برسد و سپس رشــد اقتصادی تحقق یابد. وی در این باره 
اظهار داشــت: رشــد اقتصادی ۸ درصدی تا پایان برنامه هفتم توسعه، ایده آل گرایانه 
و غیرواقعی اســت اما به نظر می رسد که دستیابی به رشد اقتصادی تدریجی ۳ تا ۵ 
درصدی و ســپس ۶ درصدی امکان پذیر باشــد، هرچند نکته مهم این است که توان 
صادراتی بخش نفت و گاز کشور باید احیا شود. در این مسیر، ابتدا باید تولید به سه 
میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز برسد و سپس ظرفیت تولید به چهار میلیون بشکه 
افزایش یابد و این یک موفقیت بزرگ خواهد بود. وی با اشــاره به رکورد تولید نفت 
پس از انقلاب تصریح کرد: بالاترین میزان تولید پس از انقلاب، حدود چهار میلیون و 

۱۸۰ هزار بشکه بوده که آن هم فقط در یک ماه از سال ۱۳۸۶ محقق شده است. اگر 
بتوانیم ظرفیت تولید نفت خام را به چهار میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه برسانیم، رکورد 
جدیدی را ثبت کرده ایم. این امر بســیار حائز اهمیت اســت، زیرا توان تولید مخازن 
نســبت به ۲۰ سال گذشته قابل قیاس نیســت و مخازن نفتی کشور طی این مدت 
فرســوده تر شده اند. از این رو، تحقق این هدف یک دستاورد بزرگ محسوب می شود.

مهرجو در خصوص چالش های موجود در مســیر رشد ۸ درصدی اقتصاد با تاکید بر 
توســعه صنعت نفت و گاز، جذب سرمایه گذاری را از مهم ترین موانع برشمرد و گفت: 
صنعت نفت و گاز، بخش مســلط و ستون اقتصاد کشور است و ۷۰ درصد درآمدهای 
کشــور را تأمین می کند. همچنین، ۷۰ درصد از صادرات کشــور به نفت خام، گاز و 
محصولات پتروشــیمی اختصاص دارد. در چنین شرایطی و در حالی که سهم بخش 
کشــاورزی تنها حدود ۵ درصد از اقتصاد کشــور است، افزایش جذب سرمایه گذاری 
در ایــن حــوزه، آورده اقتصادی بیشــتری را بــه همراه خواهد داشــت. وی با ارائه 
برآوردهایــی در زمینه نیاز ســرمایه ای این صنعت توضیــح داد: برای افزایش ۱۰۰ 
میلیــون مترمکعبی ظرفیــت تولید گاز، حداقل ۴ میلیارد دلار ســرمایه گذاری لازم 
اســت. همچنین، برای رســاندن تولید نفت خام به چهار میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه، 
سرمایه ای در حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار نیاز داریم. در مجموع، حدود ۳۵ میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری برای توســعه بخش نفت و گاز مورد نیاز است. علاوه بر این، اگر 
بخواهیم صنایع پایین دســتی مانند پالایشگاه ها را توســعه دهیم، باید سیاست های 
قیمت گذاری دســتوری را اصلاح کنیم تا بتوان جذب سرمایه از بخش های خصوصی 
اتفاق افتد. پالایشــگاه ها و پتروشــیمی ها نباید یارانه بگیرند این کارشــناس صنعت 
نفت بر لزوم کاهش وابســتگی پالایشگاه ها و پتروشیمی ها به یارانه های دولتی تأکید 
کرد و گفت: یکی از چالش های مهم، وابســتگی شدید پالایشــگاه ها و پتروشیمی ها 
بــه یارانه های دولتی اســت. در حال حاضر، گاز با نــرخ مترمکعبی ۷,۰۰۰ تومان به 
پتروشــیمی ها ارائه می شــود، در حالی که اگر این واحدها از گاز صادراتی اســتفاده 
کنند، بــه دلیل نرخ های بالاتــر، همگی زیان ده خواهند شــد. همچنین، اگر قیمت 
نفت خام تحویلی به پالایشــگاه ها بر اساس نرخ صادراتی محاسبه شود، این واحدها 
بــا زیان مواجه خواهند شــد. این وضعیت نشــان دهنده ضرورت کاهش وابســتگی 
صنایع پالایشــگاهی و پتروشــیمیایی به یارانه های دولتی اســت. برای ایجاد ارزش 
افزوده بیشــتر، باید رویکردهای جدیدی در این حوزه اتخاذ شــود.مهرجو با اشاره به 
چالش هــای موجود در بخش انرژی، بر لزوم افزایش بهره وری نیروگاه های برق تأکید 
کرد و گفت: در بخش نیروگاهی نیز مشــکلات مشابهی وجود دارد و در حال حاضر، 
گاز با نرخ مترمکعبی ۷۰ تومان به نیروگاه های برق عرضه می شــود، در حالی که نرخ 
پرداختی بخش خانگی ۱۴۰ تومان اســت. این نشــان می دهد که نیروگاه ها گاز را با 
نصف قیمت مصرف کنندگان خانگی دریافــت می کنند. افزایش قیمت گاز نیروگاه ها 
می تواند، زیان انباشــته نیروگاه ها را افزایش می دهد مگر اینکــه راندمان نیروگاه ها 
افزایش یابد و از هدر رفت انرژی جلوگیری شــود. به همین دلیل، باید با بهینه سازی 
مصــرف انرژی و مدیریت بهتر منابع، از هدر رفت انرژی جلوگیری کنیم. او در ادامه 
توضیح داد: در حال حاضر بهینه ســازی مصرف انرژی و مدیریت حامل های انرژی در 
کشور ما اهمیت زیادی دارد، زیرا مصرف انرژی در کشور ما بیش از سه برابر متوسط 
جهانی است که این امر نیازمند اصلاحات اساسی در مدیریت انرژی است. در نتیجه، 
برای دســتیابی به رشد اقتصادی پایدار، اصلاح سیاست های انرژی، کاهش یارانه های 
غیر هدفمند و جذب ســرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز ضروری اســت. مدیر امور 
فنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران بر ضرورت بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش 
شــاخص شــدت انرژی به عنوان یکی از ملزومات تحقق برنامه هفتم توســعه تأکید 
کرد و با اشــاره به روند صعودی شاخص شــدت انرژی در کشور، برخلاف کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و همسایگان ایران که این شاخص در آن ها ثابت یا رو به کاهش 
اســت، گفت: در حالی که ظرفیت تولید ناخالص داخلی ایران )GDP( از سال ۱۳۸۶ 
تاکنون حدود ۲۰۰ میلیارد دلار کاهش یافته، شــاخص شــدت انرژی همچنان در 
حال افزایش اســت. قدم اول برای صادرات انرژی بهینه سازی مصرف است به گفته 
مهرجو، بهینه ســازی مصرف انرژی می تواند امکان صــادرات انرژی را فراهم کند و 
به جــای واردات فرآورده های نفتی و گازی نظیر نفت گاز، بنزین و گاز طبیعی، ایران 
را بــه صادرکننده این محصولات تبدیل کند. این امر بــه نوبه خود موجب افزایش 
ظرفیت اقتصادی کشــور و بزرگ شــدن کیک اقتصاد ما خواهد شد.وی در ادامه با 
اشــاره به روش های تأمین مالی مغفول مانده در کشــور، بر لزوم جذب سرمایه های 
داخلــی تأکید کرد و گفت که این امر مســتلزم ایجاد اعتماد در میان مردم اســت.

به عقیده او، اگر اوراق قرضه منتشرشــده در صنایع نفت و گاز، ســودی معادل نرخ 
تورم و حتی نه بیشــتر از آن، پرداخت کنند، سرمایه های مردمی به سمت این روش 
تأمین مالی هدایت خواهد شد.مهرجو میزان نقدینگی در دست مردم را حدود ۶۰۰ 
میلیارد دلار برآورد کرد و افزود که اگر حتی یک ســوم از این سرمایه که به اشکال 
مختلف نظیر نقد، ســکه، طلا و دلار وجود دارد، جذب صنایع کشــور شــود، تحول 
عظیمی در اقتصاد ایران رقم خواهد خورد.او همچنین بر لزوم اســتفاده از اختیارات 
بانــک مرکزی در تخصیص منابع به بخش های تولیدی اشــاره کرد و گفت پرداخت 
ســود ۴۰ درصدی به اوراق قرضه نفتی، خارج از سیســتم بانکی، می تواند استقبال 
گســترده ای از سوی مردم به دنبال داشته باشد. این اقدام نه تنها باعث کاهش تقاضا 
برای دلار، ســکه و بورس خواهد شد، بلکه شــرکت های پتروشیمی، پالایشگاه ها و 
ســایر شرکت های بورســی نیز از آن منتفع خواهند شــد.وی پیش بینی کرد که در 
چنین شــرایطی، شاخص کلی بورس کشــور بعد از یکی وقفه، روندی صعودی پیدا 

کرده و بازار ســرمایه از وضعیت رکودی فعلی خارج خواهد شد.

یک مسئول صنفی گفت: کاهش تقاضا در بازار سبب شده تا قیمت تخم مرغ به حدود 
۷ ســال قبل برگردد و هر کیلو گرم به کمتر از ۳۰ هزار تومان برســد؛ در حالی که 
قیمت تمام شــده آن حدود ۷۰ هزار تومان است.به گزارش خبرنگار مهر، روز گذشته 
۱۶ فروردین اعلام شــد هر کیلو گرم تخم مــرغ درب مرغداری ها به ۲۷ تا ۳۰ هزار 
تومــان در هر کیلو گرم کاهش یافته اســت. حمیدرضا کاشــانی، رئیس هیئت مدیره 
اتحادیه مرکزی مرغــداران میهن در این خصوص به مهر گفت: کاهش تقاضا در بازار 
سبب شده تا قیمت تخم مرغ به حدود ۷ سال قبل برگردد و هر کیلو گرم به کمتر از 
۳۰ هزار تومان برســد؛ در حالی که قیمت تمام شده تولید این محصول پروتئینی در 
کشــور حدود ۷۰ هزار تومان است.وی با بیان اینکه هر شانه دو کیلو گرمی تخم مرغ 
در اسفند حدود ۱۲۰ هزار تومان خرید و فروش می شد، افزود: امروز این قیمت با ۵۰ 
درصد کاهش به حدود ۵۵ هزار تومان رســیده است.وی اظهار کرد: این رویه وضعیت 
گله ها را با خطر حذف شــدن مواجه کرده اســت. خریــد حمایتی تخم مرغ ضروری 
اســترئیس هیئت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با اشــاره به ضرر و زیان خط 
تولید، عنوان کرد: این صنعت روزانه در حال زیانی بالغ بر ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیارد تومان 
بوده که خرید حمایتــی را ضروری می کند.وی ادامه داد: از این رو اتحادیه به وزارت 
جهاد کشــاورزی پیشنهاد داد تا از طریق شرکت پشتیبانی امور دام به بازار تخم مرغ 
ورود کرده و خرید حمایتی داشــته باشد.کاشانی درباره چرایی کاهش بازار تقاضا در 
کشــور گفت: تولید به میزان سال گذشته در حال انجام است اما به دلیل ایام نوروز و 

ماه مبارک رمضان مصرف صنعتی تخم مرغ کاهش یافته و این امر قیمت ها را در این 
بازار بسیار کاهشی کرده است.

فروش متری مسکن؛ راهی برای 
سرمایه گذاری یا اقدامی برای خرید خانه

فروش متری مســکن توســط نهاد و ارگان های کشور، با داشتن زمین و پیمانکار معتبر و تحت 
نظارت دقیق، می تواند راهکاری موثر برای جذب سرمایه های خرد و حفظ ارزش پول مستاجران 
در شرایط تورمی باشد.به گزارش خبرنگار مهر، در شرایطی که قدرت خرید مردم کاهش یافته، 
برخی از افراد و شــرکت ها با فروختن متری املاک به مردم، از این تقاضا بهره برداری می کنند. 
ایــن روش می تواند برای افــرادی که توان خرید یک واحد کامل را ندارند جذاب باشــد، اما در 
عین حال خطراتی برای سرمایه گذاران خرد دارد.گفتنی است، حتی اگر این پیش فروش ها طبق 
قوانین انجام شود، نظارت بر آن ها کم است. به همین دلیل، خطرات زیادی برای سرمایه های خرد 
وجود دارد، خصوصاً اگر این قراردادها درست ثبت نشوند یا از نظر قانونی مشکلی داشته باشند، 
همچنین بســیاری از پلتفرم های آنلاین و مشاوران املاک بدون مجوز لازم این پیش فروش ها را 
انجام می دهند، که این باعث می شود نظارت بر صحت قراردادها به شدت کاهش یابد و مردم در 
معرض ریسک قرار بگیرند.براساس این گزارش، در صورتی که یک واحد مسکونی به چند نفر به 
صورت پیش فروش فروخته شود، طبیعتاً باعث بروز مشکلات قانونی و اجتماعی خواهد شد. این 
مســائل می تواند در آینده باعث بروز بحران های حقوقی و اقتصادی برای کسانی شود که در این 
پروژه ها سرمایه گذاری کرده اند.نکته اینجاست، همانطور که گفته شد در پی گسترش روند تورم 
و نوسانات بازار مسکن، برخی از نهادها و ارگان های دولتی و خصوصی در کشور به منظور جذب 
سرمایه های خرد و حفظ ارزش پول، اقدام به فروش متری مسکن کرده اند. این طرح ها که تحت 
عنوان »فروش متری« در حال اجراست، به سرمایه گذاران این امکان را می دهد که به جای خرید 
یک واحد مسکونی کامل، تنها بخشی از یک پروژه مسکونی را به صورت متری خریداری کنند.

یکی از اصلی ترین اهداف این طرح ها، جذب ســرمایه های خرد است. سرمایه گذارانی که توانایی 
خرید یک واحد مسکونی کامل را ندارند، می توانند با خرید متری بخشی از پروژه های مسکونی در 
حال احداث، در این بازار مشــارکت داشته باشند. این روش، علاوه بر جذب سرمایه های مردمی، 
می تواند به تأمین مالی پروژه های مســکونی بزرگ کمک کند. با توجه به حساسیت های موجود 
در بازار مسکن و احتمال بروز نوسانات قیمتی، نظارت دقیق و شفافیت در اجرای این طرح ها از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. کارشناسان بر این باورند که در صورت وجود نظارت دقیق، این 
نوع سرمایه گذاری می تواند به عنوان یک راهکار مؤثر برای حفظ ارزش پول و مقابله با تورم عمل 
کند.اما ریسک های احتمالی در این مدل از سرمایه گذاری ها وجود دارد. یکی از چالش ها، بی ثباتی 
بازار و نوسانات قیمت ها است که می تواند موجب کاهش بازدهی این پروژه ها برای سرمایه گذاران 
شود. همچنین، عدم شفافیت در نحوه تخصیص زمین ها و انتخاب پیمانکاران نیز از دیگر مواردی 
اســت که نیاز به نظارت جدی دارد.فروش »متری مسکن« کلاهبرداری است ,با توجه به اینکه 
فروش متری مسکن هم اکنون توسط ارگان و نهادهایی که دارای زمین و پیمانکار معتبر هستند، 
در حال انجام است اما با این حال یکی از متولیان وزارت راه و شهرسازی این فرآیند را غیرقانونی 
عنوان می کنند و »حســین جنتی« مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه فروش 
متری مسکن نوع جدید کلاهبرداری است، می گوید: کلاهبرداران در حوزه فروش مسکن از هر 
شگردی به منظور سو استفاده از شهروندان استفاده می کنند. این در حالی است که در سال های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ فقط ۲۵ هزار مورد پیش فروش مســکن کلاهبرداری شده است.وی خاطرنشان 
کرد: بحث فروش متری مســکن کاملًا غیرقانونی است و هرکس به اسم سکوهای فروش متری 

مسکن در حال پیش فروش است، به طور قطع قصد کلاهبرداری از مردم را دارد.

آگهیدعوتسهامدارنشرکتمهندسینرم
افزارهلو)سهامیخاص(

 ثبت شده به شماره 143312 و شناسه ملی 10101862848 
جهت تشکیل  مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

)دعوت نوبت دوم( 
نظر به اینکه مجمع عمومی عادی بطــور فوق العاده نوبت اول مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ به 
دلیل عدم حضور یکی از ســهامداران  تشکیل نگردید، بدینوسیله از کلیه سهامداران 
شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم این 
شرکت در ساعت ۱۰ الی۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ در آدرس بزرگراه شهید مدرس خیابان 
وحیددســتگردی شرقی)ظفر( روبروی خیابان تخارستان  پلاک ۱۷۵، آدرس قانونی و 
ثبتی شرکت مهندسی نرم افزار هلو به کدپستی ۱9۱9۸۱9۱۱۱ تلفن ۲۲9۲۷۶۷۸-

۰۲۱ تشــکیل می گردد، حضور یابند.دستور جلسه: ۱- تقسیم سود و تصویب ترازنامه 
حساب سود وزیان  ۲- انتخاب بازرسان ۳- انتخاب هیآت مدیره ومدیران. 

هیات مدیره شرکت مهندسی نرم افزارهلو)سهامی خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
 شرکتتعاونیخدماتوحملونقلفرآوردههای

نفتیمشعلخلیجفارس
 به شماره ثبت .3494 شناسه ملی10320092900  
موضوع : دعوتنامه مجمع عمومی فوق العاده/نوبت اول 

 با سلام و احترام 
 بدین وســیله از کلیه ی ســهامداران دعوت می گردد تا در روز یک شنبه به 
تاریخ   ۰۷ / ۰۲ / ۱۴۰۴ ســاعت ۲۰ جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی 
طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مشعل خلیج فارس در دفتر مرکزی 
خیابان صلح آباد ساختمان شاتل طبقه ۴ واحد ۷ این شرکت راس ساعت مقرر 

حضور بهم رسانید. 
دستور جلسه: 

الف( عزل هیات مدیره
ب(انتخاب هیات مدیره جدید به مدت سه سال

 پ( انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای یک سال
 تذکــر ۱: هر فردی که قصد کانیداتوری برای تصدی هر یک از پســت های 
مرتبط در دستور کار جلسه می باشد ، باید حداکثر تا تاریخ ۰۶ / ۰۲ / ۱۴۰۴ 

با مراجعه به دفتر مرکزی شرکت و رئیس هیات مدیره نام نویسی نماید.  
 تذکر۲ : در صورتی که هر یک از سهام داران به هر دلیلی نمی تواند در جلسه 
مجمع شرکت نماید می تواند از طریق وکالت نامه به فرد دیگر وکالت دهد تا 
وکیل ضمن حضور از حق رای نیز استفاده نماید . هر عضو می تواند وکالت سه 

عضو دیگر و غیر عضو وکالت یک عضو را می تواند قبول نماید .
زمان بررسی وکالت : از روز چاپ آگهی در روزنامه  تا پایان ساعت اداری)۱۵( 

روز برگزاری مجمع

ایسنا/خوزستان مدیر جهاد کشاورزی شهرستان حمیدیه گفت: پیش بینی می شود امسال 
بیش از 9۰ هزار تن گندم در شهرســتان برداشــت شــود.محمدطاهر دغلاوی امروز ۱۷ 
فروردین در جمع خبرنگاران، با اشــاره به بازدید از مراکز خرید گندم به همراه مسئولین 
مراکز خدمات کشــاورزی، اظهار کرد: این بازدیدها به منظور بررسی و نظارت بر شروع به 
موقع فعالیت و بهداشت مراکز خرید است.وی افزود: برنامه ریزی جهت آمادگی و فعالیت به 
موقع مراکز خرید برای اقدامات قبل از خرید تضمینی گندم و دانه های روغنی از اولویت های 
جهاد کشــاورزی شهرستان در فصل برداشت است. دغلاوی بیان کرد: پیش بینی می شود 
برداشت محصول گندم شهرستان از ۲۶ فروردین ماه آغاز و تا اوایل خردادماه ادامه داشته 

باشد.

رویداد تجربه فناوری، همزمان با برگزاری نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵ در پارک فناوری پردیس با هدف آشنایی و لمس فناوری های آینده برگزار 
می شود.به گزارش ایسنا، دبیرخانه نمایشگاه اینوتکس باهدف افزایش جذابیت های رویداد و ایجاد حس نشاط در بین حاضرین، اقدام به دعوت از 
فراهم آورندگان این فناوری ها کرده است تا با حضور در این رویداد، تجربه استفاده از آخرین فناوری های خود در قالب سفری اکتشافی به آینده 
را در اختیار عموم قرار دهند.آشنایی با جدیدترین و به روزترین فناوری های مطرح دنیا مانند بلاک چین، اسکن و چاپ سه بعدی، واقعیت مجازی، 
فناوری های مبتنی بر هوش مصنوعی، فناوری های شبیه سازی، ربات ها، فناوری های نوری و ... از جمله فناوری هایی است که عموم مردم می توانند در 
بخش »تجربه فناوری« اینوتکس ۲۰۲۵ از نزدیک تجربه کنند. صاحبان فناوری نیز در بزرگ ترین رویداد زیست بوم نوآوری وفناوری کشور می توانند 
جدیدترین دستاوردهای خود را به نمایش بگذارند و از مزایای منحصربه فرد آن بهره مند شوند.از جمله این تجربیات، ایجاد بازارهای جدید با توجه به 

حضور هزاران بازدیدکننده تخصصی، فرصت رشد و جذب سرمایه از طریق تعامل با نقش آفرینان کلیدی اکوسیستم فناوری است.به نقل از ستاد خبری نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵، شرکت ها 
دارای تکنولوژی های فناورانه و نوآورانه پیشرو می توانند در صورت علاقه مندی به شرکت در زون تجربه فناوری نمایشگاه حداکثر تا تاریخ ۲۲ فروردین ماه جاری نسبت به تکمیل فرم ثبت نامی 

در سایت به نشانی Techx.inotex.com اقدام کنند.

پیش بینی برداشت بیش از ۹۰ هزار تن 
گندم در حمیدیه

تجربه لمس فناوری های آینده در رویداد تجربه فناوری اینوتکس ۲۰۲۵
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فرماندار شهرستان تهران از تدوین منشور معماری روستاها منطبق 
بر الگوهای ایرانی-اسلامی و بر اســاس ظرفیت های هر روستا در 
شهرســتان تهران خبر داد.احمد قیومی در گفت و گو با ایســنا، با 
تاکید بر توجه ویژه به الگوهای ایرانی-اســلامی در تهیه این طرح 
ها گفت: یکی از موضوعات اساســی در روســتاها حفظ نمادهای 
ارزشمند و اصیل در کالبد روستایی و لزوم جلوگیری از تغییر سیما 
و منظر بومی بافت  روســتاها است.وی افزود: توجه به این نمادها و 
هویت ها بی شک از مصداق های اصلی تحقق برنامه های توسعه پایدار 
در روســتاها است. در این راستا منشــور معماری روستاها منطبق 
بر الگوهای ایرانی-اسلامی و جنبه های بومی، مذهبی، گردشگری، 
توپوگرافی، اقلیمی، اجتماعی، هویت و مناســبات خاص هر روستا 
و با لحاظ ضوابط طرح هادی مربوطه تدوین خواهد شــد.فرماندار 
تهران تاکید کرد: در حال حاضر برنامه ریزی و مقدمات تهیه منشور 
معماری روستاها منطبق بر الگوهای ایرانی-اسلامی و ظرفیت های 
روستا در تهران فراهم شده است. در حقیقت این موضوع در معاونت 
عمرانی فرمانداری و با همکاری بخشداران، دهیاران و بنیاد مسکن 

در دست پیگیری و اقدام است.

رئیــس کمیته امداد گفــت: ماموریت اصلی کمیته امــداد، ایجاد 
شــغل پایدار با درآمد باثبات و توانمندســازی مددجویان است.به 
گزارش ایســنا، سیدمرتضی بختیاری در همایش معاونان اقتصادی 
اســتانداری های سراسر کشور، با اشــاره به اهداف تاسیس کمیته 
امداد در شرایط حساس روزهای نخست انقلاب، گفت: صدور فرمان 
تاسیس و تشکیل کمیته امداد تنها بعد از ۲۲ روز از پیروزی انقلاب 
اســلامی، دغدغه مندی حضرت امام )ره( را نســبت به محرومان 
نشــان می دهد.وی توجه امام خمینی)ره( به شکوفایی استعدادها، 
مددرسانی به کار و کمک به ایجاد زندگی شرافتمندانه اقشار محروم 
را ماموریت اصلی این نهاد انقلابی دانست و گفت: رهبر معظم انقلاب 
نیز در احکامی که برای روســای کمیته امداد طی ســال های اخیر 
صادر کرده اند، به امر توانمندسازی تاکید داشته اند که ما در مجموعه 
کمیته امداد آن را در صدر برنامه های خود قرار داده ایم.رئیس کمیته 
امداد، ســه محور توانمندســازی در ماموریت این نهاد را اشتغال، 
مســکن و خوداتکایی فرهنگی ذکر کرد و گفت: توانمندســازی با 
رعایت تکریــم افراد را تا زمانی که فرد از پوشــش این نهاد خارج 
شود، دنبال می کنیم.بختیاری، اشتغال پایدار و درآمد با ثبات برای 
مددجویان را بســیار محوری و مهم توصیف کرد و گفت: براساس 
برنامه ششم که از سال ۹۶ آغاز شد، کمیته امداد و بهزیستی مکلف 
به ایجاد سالانه ۱۰۰ هزار شغل شدند که سهم کمیته از این تعداد 
۷۰ هزار شغل بود و به عبارتی در طول برنامه می بایست حدود ۳۷۰ 
هزار شغل ایجاد می کردیم و خوشبختانه تا امروز موفق شدیم بیش 
از یک میلیون برسیم.وی بر کیفیت و پایداری و ثبات در بحث شغل 
مددجویان تاکید کرد و گفت: یکی از مسائلی که در حوزه اشتغال، 
در کمیته امداد با آن روبه رو هستیم، مساله زنان سرپرست خانوار 
است، بنابراین موضوع مشــاغل خانگی دردستور کار قرار گرفت.به 
گفته رئیس کمیته امداد، برای رفع مشــکلات و برداشتن موانع از 
سر راه بانوانی که قصد فعالیت در مشاغل خانگی را داشتند، تلاش 
کردیم مســاله ضامن را برای تسهیلات این گروه از مددجویان حل 
کنیم.بختیاری با اشــاره به کیفیت کار مددجویان، به ویژه در حوزه 
فرش، گفت: تولیدات فرش مددجویان، نشان بین المللی احسان را 

در ژنو به ثبت رسانده است.

فرماندار تهران خبر داد

تدوین منشور معماری 
روستاها بر الگوهای ایرانی-

اسلامی

رئیس کمیته امداد خبر داد

برگزاری جشن خودکفایی 
۱۰۰ هزار مددجوی کمیته 

امداد در سال جاری

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

شید مارا، جوانه می زنیم!
ُ
بک

جانشین هیبرید لامبورگینی هوراکان با چراغ های شش ضلعی رؤیت شد

جدیدترین تصاویر جاسوسی نمایی کلی از طراحی جانشین هوراکان نشان می دهند. این خودرو سال آینده با پیشرانهٔ هیبریدی رونمایی خواهد 
شــد. لامبورگینی قصد دارد تا پایان ســال ۲۰۲۴ کل سبد محصولات خود را هیبریدی کند و این شامل جانشین هوراکان هم خواهد بود. اهالی 
سنت آگاتا هم اکنون در حال توسعهٔ این خودرو هستند و حالا تصاویر جاسوسی جدیدی منتشر شده که این سوپرکار ایتالیایی را با پوشش های 
اســتتاری در حال آزمایش در جاده های عمومی نشان می دهد. این پوشــش ها جزئیات طراحی جانشین هوراکان را پنهان کرده اند اما ظاهر کلی 
خودرو همان چیزی را نشان می دهد که یک لامبورگینی باید باشد. لامبورگینی تلاش کرده با برچسب های جعلی مشابه چراغ و روکش های روی 
کاپوت بیننده ها را فریب دهد اما شکاف های باریک بین روکش ها به وضوح نشان می دهند که دی لایت ها شش ضلعی هستند و هیچ چیزی نتوانسته 
ورودی های هوای تهاجمی داخل سپر را پنهان کند. در عقب، از برچسب هایی مشابه چراغ های اونتادور استفاده شده تا چراغ های اصلی مشخص 
نشوند. بااین حال، در اینجا یک سر اگزوز شش ضلعی بزرگ که دو لوله اگزوز در داخل آن مشخص است، از بالای دیفیوزر تهاجمی بیرون آمده است.

ستاره ژاپنی در لیگ برتر انگلیس ماندنی شد
وینگر ژاپنی قرارداد جدیدی با برایتون امضا کرد که او را تا سال ۲۰۲۷ در این تیم لیگ برتری حفظ خواهد کرد.به گزارش ایسنا 
و به نقل از بی ساکر، کائورو میتوما بازیکن سابق کاوازاکی فرونتاله که ۲۶ سال دارد در سال ۲۰۲۱ به برایتون پیوست و  بعد از 
حضوری قرضی در تیم رویال یونیون سن ژیلواز بلژیک، توانست عملکرد خوبی در برایتون از خود نشان دهد. میتوما در این مدت 
توانسته است ۱۳ گل و ۱۲ پاس گل در ۵۲ بازی برای برایتون به ثبت رساند.میتوما که دارای رکورد بیشترین گل زده در لیگ 
برتر در یک فصل توســط یک بازیکن ژاپنی است، فصل قبل را با هفت گل به پایان رساند که یک گل بیشتر از رکورد شینجی 
اوکازاکی و شینجی کاگاوا بود. همین امر باعث شد تا خیلی از تیم ها تمایل به جذب این بازیکن داشته باشند. با این حال سران 

برایتون موفق شدند رضایت این بازیکن را برای تمدید قرارداد جلب کنند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ببر سفید
کتاب ببر ســفید روایتی تلخ از زبان مردی هندی به 
نام بالرام است. بالرام شخصیتی ساده و در عین حال 
عاصی اســت که از دل فقر بیرون آمده، از خانواده ای 
که از فرط بیچارگی حتی فرصتِ این را نداشته اند که 
برای او نامی انتخاب کنند. بالرام بعد از مدت ها دست 
و پا زدن در فقر و مصائبی که برایمان شرح می دهد، 
توانسته از طریق استفاده از همین فسادی که در آن 
زیســت می کرده، خودش را بالا بکشد و اکنون یک 
کارآفرین موفق است.داستان کتاب ببر سفید از جایی 
شروع می شود که نخست وزیر چین قصد می کند به 
هند بیاید تا از شرایط کارآفرینی مطلع شود. و همین 
اتفاق، جرقه ای می شود برای بالرام که نامه ای طولانی 
برای نخست وزیر بنویسد، با امید اینکه بتواند پرده از 
روی مسائلی که سعی در تحریفشان دارند بردارد و کمی از آنچه که واقعا در هند می گذرد، و فساد 
و کثافتی که در همه جا جریان دارد به او بگوید. بالرام سرنوشــت غریبی دارد. او به خاطر هوش و 
تفاوتی که با دیگران داشته به مدرسه می رود، اما اربابی او را از مدرسه می دزد تا برای او کار کند، 
در ادامه وقتی به سن جوانی می رسد، به طور اتفاقی راننده ی یک خانواده پولدار می شود و در این 
مسیر، در فضایی مســموم و فاسد، در وضعیتی که اختلاف طبقاتی بیداد می کند، در رابطه های 
کثیفِ ارباب و برده زیســت می کند، تحقیر می شــود، تا جایی که مالک جسم و جان و روحش 
می شــوند. در هند انسان ها را طبقه بندی می کنند و موجودیت کسی که در طبقه پایین تری قرار 
دارد به عنوان یک انســان مطلقاً هیچ اعتباری ندارد. تا جایی که انتظار می رود مثل یک سگ به 
اربابش وفادار بماند و حتی گناهانش را گردن بگیرد. بالرام در این مســیر، آنقدر تحت فشارهای 
مختلف قرار می گیرد که از او یک موجود عاصی می ســازد. در این سیســتم فاســد ذره ذره حل 

می شود تا جایی که حتی خودش از کوچک ترین فساد، آدم فروشی و حتی قتل، دریغ نمی کند.

فهرست معماران ایرانی
پیش از اسلام

اپِسای: حرم مطهر بیشاپور، ۲۷۱ میلادی
شــیدا: یک اســتاد افسانه ای که ســازنده کاخ 
ساسانی هفت گنبد بهرام گور با توجه به شاعر 
نظامی گنجــوی بود.چهار قــرن اول در دوره 
اسلامی ماشاءالله ابن اثری: طراحی و نقشه کشی 
بغــداد. نوبخت اهوازی: طراحی و نقشه کشــی 
بغــداد. قــرن ۱۳ میلادی مســلم: ســازنده 
کاروانســرای سنگ بست در خراسان در ۱۲۰۲ 
میلادی محمد ریگی: ســازنده میل رادکان در 
قوچان در ۱۲۰۳ میلادی احمد بن مکر مرندی: 

سازنده آرامگاه کیکاووس در ۱۲۱۹ میلادی
ســعید بن جعفر البنا: ســازنده یــک قلعه در 
فیروزآبــاد فارس محمد بن احمــد بن علوی: 
سازنده مسجد جامع بونفت در یزد در ۱۲۳۴ میلادی استاد زین الدین ابو رشید: سازنده حصار 
خلج در باکو در ۱۲۳۴ میلادی استاد عنایت الله نظام الدین معمار اصفهانی: سازنده گنبد سبز 
در کرمان در ۱۲۴۲ میلادی محمد بن محمد بن عثمان البنا طوسی: سازنده مدرسه سرچالی 
در قونیه در ۱۲۴۲ میلادی نظام الدین بن اســتاد علی بن علی بن نجار: سازنده امامزاده سید 
جعفر در دامغان در ۱۲۶۴ میلادی. بدرالدین تبریزی: سازنده آرامگاه مولانا در قونیه در ۱۲۷۳ 
میلادی. زین عابدین معمار: ســازنده مســجد جامع ارومیه در ۱۲۷۶ میلادی. استاد علی بن 
حسین علی بن غازی: سازنده مقبره شیخ یوسف سروستانی در استان فارس در ۱۲۸۰ میلادی.

محمد حســین المهندس البنا دامغانی: ســازنده برج کاشانه بسطام در ۱۲۹۹ میلادی.) ادامه 
دارد(

فرهنگ

مُنَبَّت کاری یکی از هنرها و صنایع دســتی است. 
در این هنر نقش ها به صورت نقش برجســته روی 
زمینه کار قرار می گیرنــد. منبت کاری چوب یکی 
از شــاخه های منبت کاری است و بیشتر به صورت 
کنده کاری روی چوب اجرا می شود. منبت کاری نام 
یکی از صنایع دســتی در چندین کشور از جمله 
ایران است. ریشهٔ کلمهٔ منبت از کلمهٔ نبات گرفته 
شــده و به معنی رویانیده می باشد؛ و به این دلیل 
بوده اســت که برجستگی گل و گیاه بر روی چوب، 
ســنگ، و مانند روئیدن گیاه بر روی آن بوده است. 
هنر منبت که در آن حکاکــی و کنده کاری روی 
چوب می باشد قدیمی ترین اثر منبت یک لنگه در 
چوبی متعلق به مســجد جامع عتیق شیراز است. 
مواد اولیه منبت انواع چوب اســت. هرچه جنس چوب محکم تر و فشرده تر باشد کار منبت 
بهتر و زیباتر و با دوام تر می باشد. مثل چوب گردو، شمشاد، گلابی. ابتدا طرح مورد نظر روی 
چوب کشــیده شده و حکاکی شده و سپس به صورت برجسته و حجم دار درآورده می شود.

]۱[ منبت کاری غالباً یا با شیوهٔ دستی انجام می شود یا با استفاده از دستگاه cnc. استفاده از 
دستگاه مزایایی نسبت به روش های سنتی دارد. یکی از این مزایا سرعت عمل و صرفه جویی 
در زمان است. مورد دیگر دقت بسیار بالای دستگاه است که قادر به پیاده سازی ریزکاری های 
نقوش و طرح های بسیار پیچیده را نیز دارد. مانند دیگر هنرهای دستی؛ تفاوت و گاهی برتری 
اصلی کارهای دستی هنری، منحصر به فرد بودن هر نسخهٔ دستی آن است. در برخی دیگر از 
رشته های هنری چوبی مثل خراطی، و ابزار زنی و معرق کاری نیز نوعی کنده کاری اجرا می شود 
بنابرایــن نمی توان به آنها عنوان منبت کاری اطلاق نمــود زیرا منبت کاری نوعی کنده کاری 

غیرهمگن برای رسیدن به نقش برجسته مطابق طرح های مورد نظر است.

منبت کاری
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کاپیتان بارسا: تساوی تلخی بود
مدافع اروگوئه ای بارسا پس از توقف تیمش برابر رئال بتیس گفت:  صادقانه بگویم این تساوی تلخ بود. ما می خواستیم سه امتیاز را کسب کنیم اما تنها یک امتیاز گرفتیم. با این 
حال همچنان امتیاز جمع می کنیم و این مهم ترین نکته است. باید مسیرمان را ادامه دهیم. اکنون اختلاف امتیاز با تیم دوم جدول به چهار امتیاز رسیده است. به گزارش ایسنا، 
بارسلونا در هفته سی ام رقابت های لالیگا در خانه از رئال بتیس پذیرایی کرد. آبی اناری ها با توجه به شکست خانگی رئال مادرید به سه امتیاز این بازی نیاز داشتند تا فاصله شان 

را با کهکشانی ها به شش امتیاز برسانند ولی به نتیجه ای بهتر از تساوی یک بر یک دست پیدا نکردند.
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